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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e xhiro XX, të zhvilluara në periudhën 21/22.01.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Rahoveci vs KB Sigal Prishtina  48:82

Gjyqtari kryesor: Atdhe Gocaj
Gjyqtari 1: Visar Bunjaku
Gjyqtari 2: Arian Kurtalani
Komesar për siguri: Bekim Aliu
Vëzhguesi: Kushtrim Qoqaj	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, përveç lojtarit me nr 0 Jan Palokaj i cili u ndëshkua me GT 
për reagim jo sportiv
Sjellja e shikuesve: Fer dhe Korrekt                                                    
Vërejtje tjera: 

KB Trepça vs KB Golden Eagle Ylli 69:67	

Gjyqtari kryesor: Artan Gashi
Gjyqtari 1: Elldin Uglari
Gjyqtari 2: Dren Pudarolli
Komesar për siguri: Gëzim Maloku
Vëzhguesi: Mehdi Gashi
Organizimi i ndeshjes: I mirë deri në përfundim të ndeshjes. 
Me përfundimin e ndeshjes në
parket u futen persona të paautorizuar derisa në fushë ishin ende lojtarët
dhe personat zyrtarë të ndeshjes. Në këtë situate Lindrit Misini anëtarë i bordit të KB
Trepçës, tenton të sulmoje gjyqtarin Elldin Uglarin dhe në vazhdimësi ka ofenduar
gjyqtaret e ndeshjes, në këtë situatë kanë reaguar Policia e Kosovës për largimin e treshes 
së gjyqtareve deri në zhveshtore. Lojtarët e KB Golden Eagle Ylli ende kane qenë prezentë 
në këtë kohë kur ka ndodhur tentim sulmi ndaj gjyqtareve. Raporti është përpiluar në 
zhveshtoren e gjyqtareve pasi nuk kishte kushte për t’u përpiluar në sallë.  
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit me numër 5 Erjon Kastrati i cili u ndëshkua me 
GT për sjellje josportive 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos trajnerit i cili u ndëshkua me GT për sjellje josportive 
dhe gjithashtu banka u dënua me GT për reagim josportive. 
Sjellja e shikuesve: Sjelljet e shikuesve ne tribuna fer dhe korrekte përpos situatës të 
lartpërmendur nga VIP-shikuesit ku edhe ka dështuar organizatori në ndalimin e futjes së 
tifozëve në fushë.

KB Ponte Prizreni vs KB Vëllaznimi 86:91

Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini
Gjyqtari 1 Genc Vitaku
Gjyqtari 2: Arian Thaqi
Komesari për siguri: Artan Ejupi
Vëzhguesi: Azem	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Lojtari me nr.3 (Jahi Carson) në çerekun e 3-të 
Sjellja e shikuesve: Jo të mira, në çerekun e dytë tifozëve u është tërhequr vërejtja 
për arsye të ofendimeve në kor.
Pas përfundimit të ndeshjes në drejtim të ekipit mysafir ka pasur hedhje të shkrepësave.
Vërejtje tjera: Në njërën anë të sallës, LED drita ka punuar me ndërprerje

KB Bashkimi vs KB Peja 86:91 (ndeshje e shtyrë për 24 orë, e zhvilluar në Rahovec)

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Artan Gashi
Gjyqtari 2: Amar Djekovic
Komesar për siguri: Sabri Parduzi
Vëzhguesi: Vëllanzim Rraci
Organizimi i ndeshjes: i mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, 
Skuadra B: Fer dhe korrekte, 
Sjellja e shikuesve: Gjatë ndeshjes ka pasur fryje ndaj ekipit mysafir dhe pas 
intervenimit të vërejtjes me mikrofon ndeshja u zhvillua pa probleme.
Vërejtje tjera: Ekipi e KB Bashkimit nuk i ka pasur me një ngjyrë aksesoret.

Shënim i Komisionit
KB Bashkimi vs KB Peja (ndeshja e pa zhvilluar në terminin e paraparë, në Suharekë)
Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Artan Gashi
Gjyqtari 2: Amar Djekovic
Komesar për siguri: Sabri Parduzi
Vëzhguesi: Vëllanzim Rraci
Organizimi i ndeshjes: jo i mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, 
Skuadra B: Fer dhe korrekte, 
Sjellja e shikuesve: -
Vërejtje tjera:
Ndeshja nuk është zhvilluar për arsyeje të kushteve atmosferike shkaku 
se në palestër nuk ka qenë temperatura adekuate e cila i plotëson kushtet
Federata e Basketbollit të Kosoves 15 gradë për zhvillimin e ndeshjes, si
dhe mos prezenca e forcave te policisë, kjo ndeshje është paraparë të
zhvillohet brenda 24 h sipas PG të garave.
Ndeshja është shtyrë per 20 min dhe ekipi mysafire nuk pranoi të zhvilloj
ndeshje për arsyeje të temperaturës e cila nuk u arrit por edhe deri në atë
kohë Policia nuk ishte prezentë në palestër për të na mundësuar
zhvillimin e ndeshjes dhe për këtë arsyeje ndeshja është shtyrë për 24 h.






Vendime:
Jan Palokaj (KB Sigal Prishtina) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Trepca dënohet me një ndeshje pa shikues, konform nenit 49.17 të PG
Inicohet procedurë disiplinore ndaj Lindrit Misini (KB Trepca)
Erjon Kastrati dënohet me 100 Euro konform nenit 50.1 të PG
Can Sevim (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Mehdi Gashi dënohet me dy xhiro mos delegim, konform nenit 54.2 të PG
Jahi Carson dënohet me 100 Euro, konform nneit 50.1 të PG







Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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